
segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 
 

                    
 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 
 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação 
do Objeto de Licitação nº 029/2017 – contratação de empresa para aquisição de peixes para 
serem distribuídos gratuitamente às famílias carentes do Município no período da Semana 
Santa, para a empresa: OLIVEIRA SILVA COMÉRCIO DE FRIOS LTDA, totalizando um 
valor de R$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais). Valor global da licitação R$ 
91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais). Adjudicado o objeto no dia 05 de Abril de 2017. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação 
do objeto de Licitação nº 029/2017 – cujo objeto é contratação de empresa para aquisição de 
peixes para serem distribuídos gratuitamente às famílias carentes do Município no período da 
Semana Santa, para a empresa: OLIVEIRA SILVA COMÉRCIO DE FRIOS LTDA, totalizando 
um valor de R$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais). Valor global da licitação R$ 
91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema, 
HOMOLOGA o referido processo em 05/04/2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira - Prefeito Municipal.  

 
 

 
 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

584F6E073DFACD18C8BCEF6E936C5D34



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 
 

                    
 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017 
 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação 
do Objeto de Licitação nº 030/2017 – contratação de locação e manutenção de software na área 
de Tributação Pública, para a empresa: ADM SISTEMAS LTDA EPP, totalizando um valor de 
R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). Valor global da licitação R$ 12.600,00 (doze mil e 
seiscentos reais). Adjudicado o objeto no dia 05 de Abril de 2017. Buerarema, Aline Nogueira 
Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação 
do objeto de Licitação nº 030/2017 – cujo objeto é contratação de locação e manutenção de 
software na área de Tributação Pública, para a empresa: ADM SISTEMAS LTDA EPP, 
totalizando um valor de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). Valor global da licitação R$ 
12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema, HOMOLOGA o 
referido processo em 05/04/2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 
Prefeito Municipal.  

 
 

 
 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

584F6E073DFACD18C8BCEF6E936C5D34



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 031/2017 

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2017, objetivando 
contratação de locação e manutenção de software na área Contábil, realizada no dia 04.04.2017 
às 10:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida 
Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi declarada DESERTA pela pregoeira, pois não houve 
licitantes presentes para conclusão do certame. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

584F6E073DFACD18C8BCEF6E936C5D34



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

 
 

                    
 
 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 
 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação 
do Objeto de Licitação nº 033/2017 – aquisição de oxigênio medicinal para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde, para a empresa: WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, totalizando um valor de R$ 16.600,00 (dezesseis mil e 
seiscentos reais). Valor global da licitação R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais). 
Adjudicado o objeto no dia 05 de Abril de 2017. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação 
do objeto de Licitação nº 033/2017 – cujo objeto é aquisição de oxigênio medicinal para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde, para a empresa: WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA, totalizando um valor de R$ 16.600,00 (dezesseis mil e 
seiscentos reais). Valor global da licitação R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais). A 
Prefeitura Municipal de Buerarema, HOMOLOGA o referido processo em 05/04/2017. 
Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 
 

 
 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

584F6E073DFACD18C8BCEF6E936C5D34


		2017-04-10T09:06:15-0300




